
 1 

Oznámení o ochraně osobních údajů pro subjekty společnosti ViacomCBS v EHP a ve Švýcarsku 
 

AKTUALIZOVÁNO: 1. září 2020 
 

Toto oznámení popisuje osobní údaje, které společnost ViacomCBS Inc. („ViacomCBS“, „my“, „nás“ nebo 
„naše“) a její entity ve Velké Británii, Evropské unii a ve Švýcarsku mohou shromažďovat v reakci na 
znovuotevření našich kanceláří, produkčních lokalit a jiných pracovišť (společně dále jen „Pracoviště“) a 
návrat zaměstnanců na tato Pracoviště po vypuknutí nového typu koronaviru 2019 n-CoV (dále jen 
„COVID-19“). 
 
Upozorňujeme, že toto oznámení se vztahuje na naše zaměstnance, ale také na ostatní jednotlivce, kteří 
pro nás vykonávají práci, jako jsou nezávislí pracovníci, konzultanti nebo umělci, se kterými 
spolupracujeme. V tomto oznámení označujeme tuto širší skupinu osob pro zjednodušení jako 
„zaměstnanci“. Oddíly I, II, IV, V a VII tohoto oznámení se mohou vztahovat také na zaměstnance, 
dodavatele a zástupce našich produkcí třetích stran, pokud mají přístup na naše Pracoviště. 
 
 
Toto oznámení zejména vysvětluje: 
 

• jaké osobní údaje shromažďujeme; 
• proč takové osobní údaje zpracováváme; 
• právní základ, který nám umožňuje zpracovávat vaše osobní údaje; a 
• kdo s vašimi osobními údaji přijde do styku. 

 
 

I. Osobní údaje – Jaké sbíráme a proč je uchováváme? 
 

COVID-19 je infekční onemocnění způsobené nejnověji objeveným koronavirem. COVID-19 je vysoce 
nakažlivý a snadno se šíří od nakažených osob na ostatní. Aby se snížilo riziko šíření nemoci mezi našimi 
zaměstnanci i mimo naši zaměstnaneckou populaci, může ViacomCBS shromažďovat a zpracovávat určité 
osobní údaje týkající se vašeho zdraví a okolností s ním spojeným. 
 
Jak víte, na začátku roku 2020 ViacomCBS v reakci na vypuknutí a šíření COVID-19 uzavřel svá Pracoviště 
po celém světě těm zaměstnancům, jejichž přítomnost na Pracovišti nebyla nezbytně nutná. Vzhledem k 
tomu, že postupně znovu začínáme otevírat naše Pracoviště, můžeme zpracovávat vaše osobní údaje v 
souladu s našimi protokoly o ochraně zdraví a bezpečnosti a s příslušnými zákony, za účelem minimalizace 
rizika rozšíření COVID-19 na našich Pracovištích zaměstnanci. 
 
Konkrétně, pokud to umožňují platné zákony, můžeme před vstupem na některé z našich Pracovišť 
požadovat a v některých případech vyžadovat, abyste se účastnili každodenních zdravotních prohlídek. 
Další informace o možnostech testování, které můžeme implementovat, najdete v dodatku určeném pro 
vaše Pracoviště. K dnešnímu dni mohou takové zdravotní prohlídky zahrnovat: 

(1) zdravotní dotazník („kontrola stavu“); a 

(2) kontrola tělesné teploty na místě nebo doma („kontrola teploty“); a 

(3) diagnostické testování na COVID-19 – platí pouze pro produkci („Diagnostické testy“). 

 
Údaje zjištěné z kontroly stavu: 
 
Na základě kontroly stavu o vás můžeme zpracovávat následující osobní údaje: vaše jméno, oddělení, 
pracovní e-mailovou adresu, datum (data), kdy budete na Pracovišti, a zda jste odpověděli kladně na 
jakékoli dotazy týkající se toho, zda vy nebo někdo ve vaší domácnosti je nebo byl vystaven COVID-19, 
má určité příznaky související s COVID-19, cestoval do zahraničí, pracuje ve zdravotnictví nebo jiným 
způsobem přišel do styku s pozitivními pacienty COVID-19. 



 2 

 
 
 
Můžeme se také zeptat (ať už jako součást jakékoli kontroly stavu nebo samostatně), zda jste vy nebo 
člen vaší rodiny obzvláště náchylní vůči viru, například kvůli svému či jejich zdravotnímu stavu. 

 
Vezměte prosím na vědomí, že vaše osobní údaje nebudeme zpracovávat, pokud to nebude pro naše 
účely nutné. Za normálních okolností budeme zaznamenávat pouze to, zda jste odpověděli kladně na 
některou z otázek kontroly stavu. V některých případech (například v případech, kdy jste se identifikovali 
jako zvláště náchylní), po vás můžeme požadovat sdělení dalších podrobností. 
 
Údaje zjištěné z kontroly teploty: 
 
Během kontroly teploty o vás můžeme zpracovávat následující osobní údaje: vaše jméno, oddělení, 
pracovní e-mailovou adresu, datum kontroly a to, zda je vaše tělesná teplota vyšší než 38 ° C (100,4 ° F). 
Údaje budeme zpracovávat pouze tehdy, pokud vaše teplota dosáhne nebo překročí příslušný práh. 
 
Údaje zjištěné z Diagnostických testů1 

 
V souvislosti s našimi produkcemi vás můžeme my (nebo produkční společnosti, se kterými 
spolupracujeme na příslušném území) požádat o účast na diagnostickém testování (konkrétně Covid-19 
PCR Rapid Molekulární Test nebo podobný lékařský test) před vstupem na konkrétní produkční 
Pracoviště. Jakékoliv takové testování bude umožněno externím poskytovatelem zdravotnických služeb 
a provedeno kvalifikovanými lékaři, sestrami nebo jiným vyškoleným zdravotnickým personálem 
zapojeným na základě našeho požadavku („Poskytovatelé zdravotní péče“) nebo požadavku naší lokální 
produkční společnosti. Tito Poskytovatelé zdravotní péče o vás budou důvěrně a bezpečným způsobem 
zpracovávat pouze velmi omezené údaje a v některých případech, v souladu s příslušnými místními 
zákony, nás upozorní o pozitivním výsledku testování a/nebo zda máte povolení ke vstupu na produkční 
Pracoviště. V případě potřeby mohou vybraní zaměstnanci ViacomCBS mít přístup k pozitivním 
výsledkům testování, aby zajistili zdraví a bezpečnost na produkčních Pracovištích a aby mohli podniknout 
veškeré nezbytné kroky, včetně sdílení těchto pozitivních výsledků s orgány veřejného zdraví v rozsahu 
požadovaném nebo povoleném místními zákony. 
 
 
II. Jak budeme s údaji zacházet? 

 
Shromážděné údaje budou použity k zajištění toho, aby naše Pracoviště byly co nejbezpečnější. 
 
V případě, že: 
 
• nás informujete nebo tak vyplývá z Diagnostického testu, že jste vy (nebo někdo z vaší domácnosti) 

byli pozitivně diagnostikováni s COVID-19 a že jste vstoupili na Pracoviště a / nebo jste byli v 
kontaktu s ostatními zaměstnanci; 

 
• nás informujete nebo tak vyplývá z Diagnostického testu, že jste vy (nebo někdo ve vaší 

domácnosti) byli pozitivně diagnostikováni s COVID-19, ale nevstoupili jste na Pracoviště a nebyli 
jste v kontaktu s jinými zaměstnanci; 

 
• nás informujete, že máte (nebo někdo z vaší domácnosti) příznaky přípravku COVID-19; 
 
• nás informujete, že jste (nebo někdo ve vaší domácnosti) obzvláště náchylní vůči viru; nebo 
 
• zaznamenáme tělesnou teplotu vyšší než 38 ° C (100,4 ° F) 
 
můžeme podle potřeby podniknout jeden nebo více z následujících kroků: 

 
1 O provedení diagnostického testu budou požádáni pouze zaměstnanci, kteří poskytují služby na našich 
produkčních Pracovištích. 



 3 

 
• informujeme ostatní zaměstnance nebo jednotlivce, kteří s vámi mohli přijít do styku, a / nebo 
aktualizujeme náš intranet se seznamem budov a podlaží, ve kterých se nachází kancelář pozitivně 
diagnostikovaného zaměstnance. 

 
Toto jsou obzvláště důležité informace pro naše zaměstnance, kteří mohou být vůči viru 
náchylní nebo kteří mají náchylné členy rodiny, od kterých by se museli v případě nutnosti 
izolovat. Vezměte prosím na vědomí, že při informování dalších osob o možné expozici 
nesdílíme vaše jméno ani žádné identifikovatelné osobní údaje, pokud to nevyžaduje 
místní zdravotnická organizace nebo pokud nám k tomu nedáte výslovný souhlas; 
informujeme pouze o tom, že přišli do kontaktu s někým, kdo má pozitivní diagnózu. Pokud 
vám tedy řekneme, že jsme přesvědčeni, že jste byli v kontaktu s někým, kdo má virus, 
pochopte, pochopte prosím, že nemůžeme uvést o jakou konkrétní osobu se jedná. 

 
• oslovíme vás k prodiskutování dalších kroků, včetně opatření k izolaci; 
 
• budeme od vás požadovat více informací, abychom s vámi prodiskutovali možnosti, jak zmírnit rizika, 
která virus představuje pro vás a / nebo někoho ve vaší domácnosti; 
 
• požádáme vás, abyste své povinnosti vykonávali mimo pracoviště (pokud je to možné); a 
 
• zaznamenáme informace o všech výše uvedených podniknutých krocích. 

 
III. Jaký je právní základ pro zpracování vašich zdravotních údajů? 

 
Shrnutí důvodů pro zpracování osobních údajů podle platných zákonů na ochranu osobních údajů je k 
dispozici v odkazu Oznámení o ochraně osobních údajů na pracovišti pro subjekty společnosti Viacom 
(dále jen „WPN“), které je k dispozici zde, nebo v příslušném oznámení o ochraně osobních údajů na 
pracovišti CBS („CBS WPN“), o které můžete požádat lokálního zástupce pro lidské zdroje. Kromě toho 
se můžete obrátit na naše oznámení o ochraně osobních údajů COVID-19 ze dne 27. března 2020, které 
je k dispozici zde. 

 
V tomto případě vaše zdravotní údaje zpracováváme, abychom dodrželi zákonnou povinnost chránit naše 
zaměstnance. Vzhledem k tomu, že údaje o vašem zdravotním stavu jsou zvláštní kategorií údajů, 
zajišťujeme před jejich zpracováním, že je zpracování nezbytné pro účely plnění našich povinností a 
uplatňování našich v oblasti pracovního práva a práva sociálního zabezpečení. V tomto případě máme 
povinnost zajistit bezpečné místo pro práci a obecnou povinnost péče o všechny naše zaměstnance. 
Rovněž se domníváme, že takové zpracování je nezbytné z důvodu značného veřejného zájmu. 
 
V určitých jurisdikcích můžeme vaše údaje zpracovávat také na základě souhlasu zaměstnance a za 
účelem dodržení všech příslušných hygienických protokolů poskytnutých místními úřady / správami / 
sdruženími. 

 
IV. Kdo s vašimi zdravotními údaji přijde do styku? 

 
Vaše zdravotní údaje budou zpracovávány a/nebo sdíleny s omezenou skupinou kritických pracovníků 
ViacomCBS, z nichž všichni jsou členy týmu odpovědí na COVID-19 společnosti ViacomCBS a někteří 
z nich se nacházejí ve Spojených státech. Další informace o tom, jak a proč přenášíme vaše osobní 
údaje mimo EHP naleznete v příslušných WPN nebo CBS WPN. 

 
Vaše zdravotní údaje mohou být sdíleny také s nadřízeným(i) a veřejnými zdravotnickými orgány v 
rozsahu požadovaném nebo povoleném místními zákony. 
 
Dále, jak je uvedeno výše, v případě pozitivní diagnózy můžeme informovat ty jednotlivce z pracovního 
kolektivu, s nimiž jste mohli přijít do styku, a to pouze anonymně. V případě potřeby můžeme 
informovat i kritické pracovníky produkcí ViacomCBS a jejích produkční partnery a dále zástupce 
odborů nebo cechů, a to pouze důvěrně a jen v případě, kdy je tak nezbytně nutné. 
 

https://www.viacbs.com/workplace-privacy-notice-eea-switzerland
https://www.viacomcbs.com/covid-19-privacy-notice


 4 

V. Jak dlouho vaše data uchováváme? 
 

Obecně budeme vaše osobní údaje uchovávat pouze po dobu nezbytnou pro výše uvedené účely - tj. 
ochrana zaměstnanců a návštěvníků a udržení našich pracovišť v bezpečí. To může záviset na tom, jak 
dlouho potrvá pandemie COVID-19, relevantní vládní nařízení a vědecký vývoj. Například, jak se vyvíjí 
informace o získané imunitě, můžeme si uchovávat údaje o tom, kdo se virem nakazil (a je tedy 
pravděpodobné, že bude imunní), což nám umožní lépe kontrolovat možná rizika. 
 
Za určitých okolností mohou být vaše data uchována, pokud je to nezbytné pro plnění zákonných 
důvodů uchování nebo pro účely stanovení, výkonu nebo obrany právních nároků. 

 
VI. Ostatní 
Zdravotní údaje budou uchovávány bezpečně a - s výjimkou výše uvedeného - nebudou použity pro jiné 
účely kromě řešení krize COVID-19. 
 
Další informace o tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, včetně toho, jak dlouho vaše osobní údaje 
uchováváme, vaše práva, týkající se osobních údajů podle příslušných zákonů o ochraně osobních údajů 
a informací o tom, jak nás kontaktovat, najdete na příslušných WPN nebo CBS WPN. 

 
VII. Právní postavení tohoto oznámení 
Toto oznámení není součástí vaší pracovní smlouvy a nevytváří smluvní práva nebo povinnosti. Můžeme 
jej kdykoli upravit. Žádná část tohoto oznámení nemá sloužit ke vzniku zaměstnaneckého vztahu mezi 
společností ViacomCBS a osobou, která není zaměstnancem.   
  



 

Dodatek  
 
Pokud jste v České republice zaměstnáni pro jednu z uvedených společností, platí pro vás následující 
doplňující informace. 
 

Správcem osobních údajů je entita uvedená níže 
a její přidružené subjekty: 

Adresa 

ViacomCBS Networks International Czech s.r.o.  Perlová 371/5, 110 00, Praha 1, Česká republika 

 
Můžeme implementovat následující typy kontrol:  

− Zdravotní dotazník 
− Kontrola tělesné teploty 

 


	Dodatek

